
DECRETO DI VARIAZIONE N. 15 DEL 06/12/2023

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023
alla data del 06/12/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 06/12/2023;
- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- Viste le seguenti nuove entrate finalizzate:
€ 1228,50 contributi famiglie progetto Give me five
€ 1296 contributi famiglie spettacolo in lingua spagnola
€ 4435 contributi famiglie spettacolo teatro La Fenice
€ 1650 contributo Buon Ristoro
€ 1503 quote assicurative alunni
€ 6,00 quota assicurativa base personale
€ 544,51 fondi orientamento
€ 2101,88 fondi attrezzature handicap

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

3.1 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 20.028,63 10.273,67 544,51 30.846,81
6.4 Contributi da privati - Contributi per visite, viaggi e programmi di studio
all'estero

0,00 108.296,00 5.731,00 114.027,00

6.5 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa degli alunni 6.000,00 0,00 1.503,00 7.503,00
6.6 Contributi da privati - Contributi per copertura assicurativa personale 1.000,00 296,00 6,00 1.302,00
6.8 Contributi da privati - Contributi da imprese non vincolati 0,00 3.097,60 1.650,00 4.747,60
6.10 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati 0,00 16.496,52 5.934,50 22.431,02
3.6.21 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato -
Fondi attrezzature handicap

0,00 0,00 2.101,88 2.101,88

Totale 17.470,89

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo -
FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

28.050,40 1.466,08 1.509,00 31.025,48

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIDATTICA 51.505,22 20.174,30 7.584,50 79.264,02
A.5.1 Attività amministrativo-didattiche - Visite, viaggi e programmi di studio
all'estero - VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE

337,74 105.743,86 5.731,00 111.812,60

A.6.1 Attività amministrativo-didattiche - Attività di orientamento -
ORIENTAMENTO SCOLASTICO

2.929,70 -12,95 544,51 3.461,26

P.2.4 Progetti - Progetti in ambito "Umanistico e sociale" - INTEGRAZIONE
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI

4.833,20 -120,00 2.101,88 6.815,08

Totale 17.470,89

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: MARCHE
IC FERMO  IC "DA VINCI-UNGARETTI"

63900 FERMO (FM) VIA L.DA VINCI, 11 C.F. 90008370448 C.M. APIC81000A

Pagina 1 di 2Data di stampa: 06-12-2023 09:30



06/12/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Teresa Barisio

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: MARCHE
IC FERMO  IC "DA VINCI-UNGARETTI"

63900 FERMO (FM) VIA L.DA VINCI, 11 C.F. 90008370448 C.M. APIC81000A

Pagina 2 di 2Data di stampa: 06-12-2023 09:30


